
 
Decreto Sindacale N. 7 del 14-03-2024 - Pag.1 - COMUNE DI TERNO D'ISOLA 

 

 
COMUNE DI TERNO D’ISOLA 

 PROVINCIA DI BERGAMO 
 
 

 
DECRETO SINDACALE 

 
N. 7 DEL 14-03-2024 

Reg. Gen. N. 7 
 
 

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI SABATO 30 MARZO 2024 

 
Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 che recita: “Il sindaco, altresì, coordina e 
riorganizza, …omissis… gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, 
al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli 
utenti”; 
 
Viste e richiamate la Deliberazione di Giunta n. 172 del 08.10.2011 e la successiva deliberazione 
di G.C. n. 55 del 06.06.2020 con le quali venivano definiti gli orari di servizio e di apertura al 
pubblico degli uffici comunali; 
 
Vista la richiesta avanzata dalle R.S.U., presentata al protocollo generale dell’Ente al n. 2158 in 
data 05/02/2024 volta ad ottenere, in occasione delle festività pasquali, la chiusura al pubblico 
degli uffici comunali nella giornata di sabato 30 marzo; 
 
Sentita la Giunta Comunale nella seduta del 27 febbraio u.s., che ha accolto favorevolmente la 
richiesta delle R.S.U.; 
 

DECRETA 
 

1. Di disporre la chiusura al pubblico degli uffici del comune di Terno d’Isola nella giornata di 
sabato 30 marzo 2024. 
 
2. Di disporre che dovrà essere garantita la reperibilità per lo Stato Civile e la Polizia Locale. 
 
3. Di invitare i dipendenti a giustificare le eventuali ore di assenza dal servizio utilizzando gli 
appositi istituti previsti dal CCNL enti territoriali in vigore e/o dalla Legge. 
 
4. Di incaricare i responsabili di Settore di predisporre, per tempo, idonei avvisi per la 
cittadinanza. 
 
 
 
 IL SINDACO 
 SALA GIANLUCA 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DECRETI numero 7 del 14-03-2024 firmato digitalmente da  GIANLUCA SALA il 14-03-2024 ora  9:11:19



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto originale DECRETI numero 7 del 14-03-2024 firmato digitalmente da  GIANLUCA SALA il 14-03-2024 ora  9:11:19



 

 

COMUNE DI TERNO D’ISOLA 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
DECRETO SINDACALE 

 
N. 7 DEL 14-03-2024 

Reg. Gen. 7 
 

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI SABATO 30 MARZO 2024 
 
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che il presente decreto viene oggi pubblicato all'Albo Pretorio del Comune ed ivi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi dal 14-03-2024 al 29-03-2024. 

 
Terno d’Isola, il 14-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 
del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
      

Certificato pubblicazione DECRETI numero 7 del 14-03-2024 firmato digitalmente da  Virginia Giorgio il 14-03-2024 ora  9:30:10


